ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ SA ĐÉC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
____________________ _________________________________________________________

Số:          /QĐ-UBND-XDCB                       Sa Đéc, ngày      tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình Cải tạo hệ thống đèn led

trang trí khung công viên mở rộng (Cổng B - Cổng C)
_________________________

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Căn cứ Luật sửa đổi, bổ

sung một số Điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NÐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính

phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 23/2021/QĐ-UBND ngày 24 tháng 9 năm 2021 của

UBND tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Quy định phân công, phân cấp và ủy quyền

trong thực hiện một số nhiệm vụ quản lý dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Xét nội dung đề nghị của Trưởng Phòng Quản lý đô thị Thành phố tại Tờ

trình số 1186/TTr-QLĐT ngày 28 tháng 6 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

          Điều 1. Phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình Cải tạo hệ thống đèn led

trang trí khung công viên mở rộng (Cổng B - Cổng C), với các nội dung như sau:

1. Tên công trình: Cải tạo hệ thống đèn led trang trí khung công viên mở

rộng (Cổng B - Cổng C).

2. Người quyết định đầu tư: Ủy ban nhân dân thành phố Sa Đéc.

3. Tên chủ đầu tư: Ban Quản lý Công trình Đô thị thành phố Sa Đéc.

4. Mục tiêu, quy mô đầu tư xây dựng:

4.1. Mục tiêu:

Phục vụ nhu cầu vui chơi giải trí của người dân địa phương khi tham quan

công viên Sa Đéc. Việc nâng cấp các mô hình trang trí hiện hữu đã xuống cấp là

một nhu cầu cấp bách và cần thiết để tạo điểm nhấn cho Công viên Sa Đéc

4.2. Quy mô đầu tư xây dựng:

3

Cải tạo hệ thống đèn Led trang trí khu vực công viên mở rộng (cổng B –

cổng C), gồm các hạng mục:

- Gia cố khung chịu lực các mô hình hiện trạng, sơn mới lại hệ thống

khung chịu lực.

- Cải tạo và thay thế các hệ thống đèn led nhà nghỉ chân hình lá sen, vòm

trái tim, các mô hình tiểu cảnh lượng sống dâng hoa, mô hình cầu dây văng, mô

hình trái tim, mô hình cối xoay bột, trụ thác bình hoa, tiểu cảnh lòng đèn treo hoa,

mô hình lục giác, bằng hệ thống đèn Led trang trí mỹ thuật mới và tận dụng lại

những đèn led còn sử dụng được.

- Thay mới các đèn pha chiếu sáng nghệ thuật các mô hình tiểu cảnh.

- Thay các bộ chữ mica hư hỏng bằng bộ chữ mica led hắc sáng.

5. Nhà thầu lập báo cáo kinh tế kỹ thuật: Công ty Cổ phần Hatecco.

6. Nhà thầu thẩm tra thiết kế, dự toán xây dựng: Trung tâm giám định chất

lượng xây dựng.

7. Địa điểm xây dựng: phường An Hoà, thành phố Sa Đéc.

8. Loại, nhóm dự án, cấp công trình: Công trình hạ tầng kỹ thuật, nhóm C,

cấp IV.

9. Số bước thiết kế, danh mục tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn:

- Thiết kế một bước.

- Danh mục tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn: Theo kết quả thẩm định số

38/KQTĐ-QLĐT ngày 14/6/2023 của Phòng Quản lý Đô thị thành phố

10. Tổng mức đầu tư: 599.017.000 đồng (Bằng chữ: Năm trăm chín mươi

chín triệu không trăm mười bảy ngàn đồng).

Trong đó:

- Chi phí xây dựng 547.479.000 đồng

- Chi phí quản lý dự án 11.551.000 đồng

- Chi phí tư vấn xây dựng 36.092.000 đồng

- Chi phí khác 3.895.000 đồng

- Chi phí dự phòng công trình -

11. Tiến độ thực hiện: Năm 2023.

12. Nguồn vốn đầu tư: Kiến thiết thị chính 2023.

13. Hình thức tổ chức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.

Điều 2. Giao Ban Quản lý Công trình Đô thị Thành phố là Chủ đầu tư có

trách nhiệm lập đủ các thủ tục hồ sơ đầu tư xây dựng cơ bản theo đúng quy định

3

hiện hành; triển khai thực hiện các bước tiếp theo của công trình đúng tiến độ;

làm cơ sở quyết toán khi hoàn thành đưa công trình vào sử dụng có hiệu quả.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Thành phố, Thủ Trưởng các

ngành Thành phố: Tài chính - Kế hoạch, Quản lý Đô thị; Giám đốc Kho bạc Nhà

nước Sa Đéc và Giám đốc Ban Quản lý Công trình Đô thị thành phố Sa Đéc chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- CT và các PCT UBND TP;

- LĐ VP HĐND và UBND TP;

- Lưu: VT + NC, Vhđ.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hon

		2023-06-30T15:00:18+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-03T07:57:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-03T07:57:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-03T07:58:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-03T07:58:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!